
Dodatek č. 6 

ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace a výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru

uzavřené dohodou smluvních stran na základě ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. z.č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Číslo smlouvy zhotovitele: Číslo smlouvy objednatele: 2014L-0040 

Ev. č. dodatku č. 6 u objednatele: 2014L-0040-006 

Smluvní strany 

Objednatel: Univerzita Karlova 

Veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje 

Se sídlem: Ovocný trh 560/5, Praha 1, Staré Město, PSČ 116 36 

Ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů:  

1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, Praha 2, 121 08

(zároveň adresa pro doručování) 

IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

Bankovní spojení: KB 

Číslo účtu: 37434021/0100 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

Ing. Evou Soubustovou, MBA, tajemnicí 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy  

Zastoupen ve věcech technických: 

xxx – vedoucím technicko – provozního oddělení 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:    ATELIER GENESIS, spol. s r.o. 

          Se sídlem: Nad Kazankou 194/32, PSČ 171 00 Praha 7 - Troja 

Zastoupen ve věcech smluvních:  xxx, jednatelem 

          IČO:       64574652 DIČ:       CZ64574652 

          ID datové schránky: nent9d2 

Bank. spojení:  ČSOB Praha 2 

Číslo účtu: 474036013/0300    

Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  C  41787 

dále jen „ zhotovitel “ na straně druhé 

uzavírají dle ustanovení čl. XI., odst. 11.2 smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a 

výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru (dále jen „Smlouva“) č. objednatele: 2014L-



0040 tento dodatek č. 6. Předmětem Smlouvy je vypracování projektové dokumentace včetně 

zajištění související inženýrské činnosti a autorského dozoru pro stavební akci „UK – 1. LF – 

Rekonstrukce Fyziologického ústavu Albertov 5 – 7“ (dále jen „Dílo“). V souvislosti 

s probíhající realizací stavební akce „UK – 1. LF – Rekonstrukce Fyziologického ústavu 

Albertov 5 - 7“ (dále jen „stavba“) se doplňuje předmět plnění citované Smlouvy tak, jak je 

v textu Dodatku č. 6 dále uvedeno. 

1. 

Dne 01.10.2016 nabyl účinnosti zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

také jen „zákon“), který zrušil a nahradil zákon č. 137/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k této skutečnosti postupuje objednatel při změně Smlouvy dle ust. § 273 odst. 6 

zákona („Přechodná ustanovení pro zadávání veřejných zakázek“).  

Dle ust. § 273 odst. 6 zákona se změny závazků ze smluv na veřejné zakázky uzavřených podle 

zákona č. 137/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona posuzují podle tohoto

zákona. 

Objednatel tedy postupuje v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona, dle kterého se za podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která

není koncesí. 

Objednatel postupuje v souladu se zákonem, neboť se jedná o změnu závazku, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky s názvem „Vypracování projektové dokumentace včetně 

zajištění související inženýrské činnosti a autorského dozoru pro stavební akci „UK – 1. 

LF – Rekonstrukce Fyziologického ústavu Albertov 5 - 7“ a hodnota této změny nepřekročí 

10 % z ceny původní hodnoty závazku, tj. z ceny 1 470 000,- Kč bez DPH, přičemž žádné další 

změny mající vliv na hodnotu závazku nebyly v rámci realizace této veřejné zakázky 

provedeny. 

2. 

Po vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby (dále jen „DPS“) dle čl. II., odst. 

2.2 Smlouvy došlo při realizaci stavby k některým změnám týkajícím se dispozice stavby, 

vedení inženýrských sítí, použitých materiálů a postupů při realizaci stavby, a rovněž k dalším 

změnám stavby vyplývajícím z projednávání způsobu realizace stavby s orgány památkové 

péče. 

       Nutnost těchto změn stavby byla projednána a potvrzena při kontrolních dnech stavby za 

přítomnosti zástupců objednatele, technického dozoru a dalších účastníků stavby a uvedena 



v písemném protokolu z kontrolního dne. Zapracování těchto změn do DPS je nezbytné pro 

projednání změn smlouvy o dílo na realizaci stavby se zhotovitelem stavby a pro další průběh 

stavebních prací.   

Jedná se o tyto změny a doplnění DPS: 

Změna PD č.1 –  posluchárna – změna tvaru římsy a atiky   

Změna PD č.2  -  změna tvaru příčka na sociálních zařízeních 2 a 3. NP, 

Změna PD č.3 –  návrh injektáže základů pro ochranu proti vlhkosti

Změna PD č.4 -   změna techn. zprávy  - postup a rozsah bourání původního výtahu  

Změna PD č.5 –  změna podlahového topení za radiátory v rizalitu 

Změna PD č.6 –  změna podlah  místností v rizalitu     

Změna PD č.7 -   změna záchytného systému   

Změna PD č.8 -   doplnění umyvadla v pracovnách 

Změna PD č.9 -   úprava ovládání osvětlení

Změna PD č.10 – doplnění nástěnných světel v posluchárně 

Změna PD č.11 – změna ocelové konstrukce krovu   

Změna PD č.12 – doplnění drenáže základů          

Změna PD č.13 – změna dispozic místností na půdě  

Změna PD č.14 -  změna základů pro plošinu ve zvířetníku  

       Zhotovitel se zavazuje dodatečně provést výše uvedené projektové práce tak, aby se toto 

doplnění a změna DPS stalo nedílnou součástí Díla a aby byl splněn původní účel Smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje vypracovat číslované doplňky DPS a provést zahrnutí těchto změn DPS 

do dokumentace pro kolaudaci stavby a do dokumentace skutečného provedení stavby.  

3. 

Zhotovitel se zavazuje provést změny a doplnění DPS dle čl. 2 tohoto dodatku v termínu 

nejpozději do 30 dnů od data účinnosti tohoto dodatku. 

4. 

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za část Díla dle tohoto dodatku, tj. dodatečné 

projektové práce týkající se doplnění a změn DPS, cenu ve výši 145.000,- Kč bez DPH (slovy: 

jednostočtyřicetpěttisíc korun českých), sazba DPH činí 21 %, výše DPH činí 30.450,- Kč 

(slovy: třicettisícčtyřistapadesát korun českých), cena včetně DPH činí 175.450,- Kč (slovy: 

jednostosedmdesátpěttisícčtyřistapadesát korun českých). 

Ostatní ceny uvedené v  čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy se nemění. 

Objednatel se tedy zavazuje uhradit Zhotoviteli za splnění Díla (dle Smlouvy a všech jejích 

dodatků č. 1 až č. 6) sjednanou celkovou cenu ve výši 1.615.000,- Kč bez DPH (slovy: 

jedenmilionšestsetpatnácttisíc korun českých), DPH činí 21 %, DPH činí 339.150,- Kč (slovy: 



třistatřicetdevěttisíc korun českých), celková cena včetně DPH činí 1.954.150,- Kč (slovy: 

jedenmiliondevětsetpadesátčtyřitisícstopadesát korun českých).  

Cena dodatečných projektových prací dle čl. 2 tohoto dodatku byla stanovena dle kalkulace 

zhotovitele zohledňující předpokládanou časovou náročnost projektových prací a souvisejících 

činností za použití hodinové sazby uvažované v kalkulaci nákladů projektových prací 

obsažených ve Smlouvě. Nabídka zhotovitele a kalkulace nákladů na doplnění a změnu DPS je 

přílohou č. 6/6 tohoto dodatku.  

Hodnoty výše uvedené sazby DPH, výše DPH a ceny včetně DPH sjednané v tomto dodatku 

budou upraveny v případě změny sazby DPH v souladu s aktuální změnou zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Platební plán pro dodatečné projektové práce specifikované v čl. 2. tohoto dodatku je přílohou 

č. 7/6 tohoto dodatku. 

 5. 

Další ustanovení Smlouvy ve znění dodatků č. 1 až č. 5 k ní, nedotčená tímto dodatkem č. 6, 

zůstávají beze změny. 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každé z nich, pokud je 

opatřeno podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, má platnost originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.  

Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem 

podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, (dále jen „zákon o 

registru smluv“), a na smlouvy jí uzavírané a dodatky k nim se vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní strany vyslovují tímto souhlas s 

uveřejněním plného znění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství, a žádnou jeho část 

ani jeho metadata proto nevyloučily z uveřejnění. Uveřejnění podle předchozí věty zajistí 

prostřednictvím registru smluv objednatel neprodleně po dni uzavření tohoto dodatku. 

Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, 

že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění tohoto 

dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 

formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém 

případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace tohoto dodatku obdrží obě 

smluvní strany zároveň).  

Tento dodatek č. 6 ke Smlouvě nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 



Dodatek č. 6 má dvě přílohy, které tvoří jeho nedílnou součást, a to: 

o přílohu č. 6/6 – Nabídka zhotovitele a kalkulace nákladů na doplnění a změnu DPS

o přílohu č. 7/6  - Platební plán pro dodatečné projektové práce

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku č. 6 a že jej uzavřely na základě 

své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

V Praze dne 12. 3. 2019 V Praze dne 12. 3. 2019 

Za objednatele:        Za zhotovitele:  

............................................      .......................................... 

 Ing. Eva Soubustová, MBA  xxx   

tajemnice 1. lékařské fakulty jednatel ATELIER GENESIS, spol.s r.o. 

       Univerzity Karlovy    



ARCHITEKTURA, PROJEKTOVÁNÍ, INVESTORSKO INŽENÝRSKÁ ČINNOST, INTERIÉRY, SPRÁVA NEMOVITOSTÍ  
NAD KAZANKOU 194/32, PRAHA 7 – TROJA 171 00   Tel: 222 521 830,  222 516 112     E-mail: genesis@ateliergenesis.cz 

IČO: 64574652 DIČ: CZ64574652 

1. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy
Kateřinská 1660/32 
PSČ 121 08 
Praha 2 

V Praze dne:   10.1.2019 vyřizuje: xxx  tel: xxx 

Věc: Albertov 5,7 – Rekonstrukce Fyziologického ústavu 
    Nabídka na projektové práce a výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru pro změny č. 1 až 14: 

Investor: 1. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
Praha 2, Kateřinská 1660/32, PSČ 121 08 

Zhotovitel:  ATELIER GENESIS, spol. s r. o. 
Nad Kazankou 194/32, 171 00 Praha 7 - Troja 

Nabídka je stanovena odhadem počtu výkonových hodin na projektovou činnost 
a sazby za tuto hodinu, doplněné o reprografické práce. 

Obsah projektu : 

Rekonstrukce Fyziologického ústavu v objektu Albertov 5,7, zpracování dokumentace 
pro řešení změn a drobné stavební úpravy podle nového požadavku uživatele v 
objektu Albertov 5. Dokumentace řešení změn, v požadované podrobnosti výkresů v 
počtu paré 4, vč. 1 x na CD.  
Jedná se o tyto změny a doplnění DPS:              Cena v Kč bez DPH 

Změna PD č. 1 - posluchárna - změna tvaru římsy a atiky   10.000,- 
Změna PD č. 2 - změna tvaru příčky na sociálních zařízeních 2. a 3. NP     8.000,- 
Změna PD č. 3 - návrh injektáže základů pro ochranu proti vlhkosti    12.000,- 
Změna PD č. 4 - změna tech. zprávy - postup a rozsah bour. pův. výtahu     4.000,- 
Změna PD č. 5 - změna podlahového topení za radiátory v rizalitu    17.000,- 
Změna PD č. 6 - změna podlah místností v rizalitu   10.000,- 
Změna PD č. 7 - změna záchytného systému      5.000,-

Změna PD č. 8 - doplnění umyvadla v pracovnách   12.000,- 
Změna PD č. 9 - úprava ovládání osvětlení      7.000,- 
Změna PD č.10 - doplnění nástěnných světel v posluchárně       9.000,- 
Změna PD č.11 - změna ocelové konstrukce krovu     14.000,- 
Změna PD č.12 - doplnění drenáže základů      7.000,- 
Změna PD č.13 - změna dispozic místností na půdě   20.000,-

Změna PD č.14 - změna základů pro  plošinu ve zvířetníku    10.000,- 

Celkem bez DPH  21% 145.000,- Kč 
DPH dle platných předpisů – předpoklad 21%   30.450;- Kč 

Příloha č. 6/6



STRANA - 2 - 

Cena celkem vč. DPH 175.450,- Kč 

Termín zpracování: 
Dokumentace:  do 10 pracovních dní od odsouhlasení řešení investorem, 

předpoklad postupně do konce března 2019 

Zpracoval: xxx 



Příloha č. 7/6 Dodatku č.6 – PLATEBNÍ PLÁN 

Finanční objem (fakturace) v Kč vč. DPH v roce 

Předmět 
plnění 

STRUČNÝ 
OBSAH 
FÁZE 

Cena v Kč 
včetně 
DPH 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Fáze 1 dle 
čl. III. odst. 
3.2 písm. a) 
smlouvy DUR 217.800,- 0 

DUR = 187.150,- 

CELKEM = 
187.150,- 

IČ = 30.650,- 

CELKEM = 30.650,- 0 0 

Fáze 2 dle 
čl. III. odst. 
3.2 písm. b) 
smlouvy DSP 580.800,- 0 0 

DSP = 550.150,- 

IČ = 30.650,- 

CELKEM = 580.800,- 0 0 

Fáze 3 dle 
čl. III. odst. 
3.2 písm. c) 
smlouvy DPS 847.000,- 0 0 

DPS = 835.000,- 

CELKEM = 835.000,- 0 

IČ = 12.000,- 

CELKEM = 12.000,- 

Fáze 4 dle 
čl. III. odst. 
3.2 písm. d) 
smlouvy AD 133.100,- 0 0 0 0 54.450,- 78.650,- 

Dílo dle 
dodatku č.6 

DPS 175.450,- 0 0 0 0 0 175.450,- 

CELKEM 
1.954.150,- 0 187.150,- 1.446.450,- 0 54.450,- 266.100,- 




